
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER L’EMILIA ROMAGNA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI NOVELLARA 

Via Novy Jicin 2 – 42017 Novellara - Tel. 0522654218 

reic83100n@istruzione.it – reic83100n@pec.istruzione.it 

Alla Ditta VCUBE S.R.L. 
 Sito Web Scuola 

Agli Atti 

Oggetto DETERMINA A CONTRARRE E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA di importo 
inferiore alla soglia di €. 40.000,00 col sistema dell’affidamento diretto  mediante affidamento 
diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016. 
FORNITURA INSTALLAZIONE E CONFIGURAZIONE SISTEMA DI PROTEZIONE “FIREWALL” per la 
gestione della security perun importo contrattuale pari a € 10.200,00 Iva esclusa. 
CIG ZE330AFBE5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio 

d’Istituto in data 14/01/2021 con delibera n. 8; 
Dato atto che sussiste la disponibilità finanziaria al capitolo di spesa A02.001 Spese per 

funzionamento amministrativo;  
Accertato che si rende necessario provvedere alla riparazione del Sistema di Protezione “Firewall” 

della rete informatica da implementare nelle sedi degli Istituti Orsi, Don Milani, San 
Giovanni e scuola il Girasole;  

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a del Decreto Legislativo n. 50/2016; 
Visto l’art. 95, comma 4, lett. b) e lett. c) del D.Lgs.vo n. 50/2016; 
Visto il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 

827 e ss.mm.ii; 
Vista la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii; 
Visto il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n°59; 
Vista la legge 15/03/1997, n. 59; 
considerato la relazione Cybersecurity dela ditta ABF informatica, prot. n. 995B18q del 06-02-

2021; 
considerato la ricerca fatta su piattaforma Mepa: 

VSENSE Firewall per la gestione della security da implementare nelle sedi 
degli istituti Orsi, Don Milani, San Giovanni e scuola il Girasole. 

€ 4.000,00 

HPML110 Server aggiornato alle nuove esigenze dell’Istituto per gestire 
l’autenticazione SSO di Google, salvare i Log prodotti dai vari 
Firewall per la gestione degli accessi e alla navigazione, per la 
migrazione dell’attuale AD e dei Dati della Segreteria. 

€ 5.500,00 

U6-Lite-US Access Point indoor Wifi6 gestiti da console centralizzata con 
montaggio a parete incluso. 

€ 700,00 

Atteso che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma 
1, della legge 488/1999, aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 
presente procedura di approvvigionamento; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento di Contabilità delle Scuole”; 

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001329 - 18/02/2021 - B\18\q - Det Acquisti - I

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI

mailto:reic83100n@istruzione.it
mailto:reic83100n@pec.istruzione.it


Dato atto che il CIG che identifica la presente fornitura è ZE330AFBE5; 

DETERMINA 

per i motivi esposti in premessa, il seguente acquisto: 
 Fornitura di 3 Firewall per la gestione della security da implementare nelle sedi degli 

Istituti Orsi, Don Milani, San Giovanni e scuola dell’infanzia il Girasole per una spesa di 
€ 4.000,00 + IVA necessaria alla fornitura del prodotto sopraindicato; 

 Fornitura server aggiornato alle nuove esigenze dell’Istituto per gestire l’autenticazione 
SSO di Google, salvare i Log prodotti dai vari Firewall per la gestione degli accessi e alla 
navigazione, per la migrazione dell’attuale AD e dei Dati della Segreteria per una spesa 
di € 5.500,00 + IVA necessaria alla fornitura del prodotto sopraindicato;  

 Access Point indoor Wifi6 gestiti da console centralizzata con montaggio a parete 
incluso per una spesa di € 700,00 + IVA necessaria alla fornitura del prodotto 
sopraindicato; 

 di affidare la fornitura alla ditta VCUBE S.R.L. di Novellara P.IVA: 02517670358 di 
impegnare la somma di € 10.200,00 + IVA al 22% € 2.244,00 per una spesa complessiva 
di € 12.444,00 da imputare al conto competenza A02.001 spese per il funzionamento 
amministrativo al Programma annuale esercizio finanziario 2021;  

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di inoltro della relativa fattura 
elettronica mediante il relativo portale, di acquisizione telematica di regolare 
certificazione DURC, nonché di dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 che la presente determina verrà pubblicata all’Albo dell’Istituto e sul sito web 
istituzionale della scuola. 

La Dirigente Scolastica 
Prof.ssa Lucia Valentini 

REIC83100N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001329 - 18/02/2021 - B\18\q - Det Acquisti - I

Firmato digitalmente da LUCIA VALENTINI


		2021-02-20T11:32:08+0100
	Valentini Lucia




